§ 4.- Y reciben, a la verdad, según costumbre el dos por ciento por los instrumentos de enfiteusis, mas por los de arrendamientos y por los de los demás contratos el uno por ciento.

§ 5.- Mas si fuera nombrado un cartulario excediendo del mencionado número, es expulsado, y paga a la iglesia quince libras, y veinte el que lo nombró.

§ 6.- Computen con diligente investigación los económos, en virtud de orden del patriarca, los gastos hechos por los enfiteutas, y por los arrendatarios, y administradores, inquiriéndolos cada uno de los económos en la región a ellos confiada; pero las demás cuentas las examinarán por mandato escrito del patriarca, quien escribirá esto al pié de las cuentas: revisé; y si se hubiere rendido algunas cuentas sin esta formalidad, las satisfarán los económos a su costa.

§ 7.- Mas de los gastos comprobados y de las cantidades cobradas reciben los económos el uno por ciento; pero el que percibe más, pierde inmediatamente así su cargo de cartulario, como su sacra dignidad.

§ 8.- Conviene que los económos rindan cuentas a los cajeros cada mes, o a lo sumo cada dos meses; si no, correrán riesgo.

26.- *El Emperador JUSTINIANO, Augusto, a JULIANO, Prefecto del Pretorio.* - Habiendo encontrado ya en muchos testamentos institucionales de esta naturaleza, por las cuales había alguien instituido heredero a Nuestro Señor

dominum Iesum Christum ex semisse vel aliis inaequalibus patribus, alium vero quempiam ex dimidia, vel alia parte (iam enim in complura huiusmodi testamenta incidums), et videmus mutam inde incertitudinem secundum veteres leges exoriri, nos hoc etiam emendantes sancimus: si quis dominum nostrum Iesum Christum scripsit heredem vel ex asse vel pro parte, manifeste videri ipsius civitatis vel casteli vel agri, in quo erat defunctus, ecclesiam sanctissimam institutam esse heredem, et hereditatem peti debere per Dei amantissimos eius oeconomos ex asse vel pro parte, ex qua heres institutus est; codem obtinente, si legatum vel fideicommissum relictum sit. Eaque deferantur sanctissimis ecclesiis, ut ad pauperum alimoniam proficiant.

§ 1.- Si vero quis unius ex archangelis meminerit vel venerandis martyribus, nulla facta aedis mentione (quod quidem novimus ab aliquodispositum, qui ex illustribus erat et in verborum et legum doctrina spectatissimus), si aliquis sit in illa civitate vel vicine sive venerabilis locus in he eorem illius reverendissimi archangel vel martyris constructus ius videri scriptum esse heredem, si vero nullus talis locus est in illa civitate vicinia ve cine, done venerabilia loca, quae in metropoli sunt; et si quidem in ipsa inventus fueris talis aliquis locus, illi videri relictam vel hereditatem, vel legatum vel fideicommissum; si vero illic nullus talis locus apparet, denuo sanctissimas loci ecclesias capere etiam hoc debere. Etenim sanctissimis ecclesiis omnes aliae domus merito cedunt, nisi constet, defunctum aliud nomen sensisse et voluisse adiicere, et aliud dixisse; nam tale quid accidisse et nos scimus in cuiusdam Pontici testamento, et tune etiam constitutum fuisse ut contra scriptum veritas obtineret.